
物価高騰に伴う町長のメッセージ 

 

町民の皆様には、日頃より町政にご理解とご協力を賜り、心から感

謝申し上げます。 

エネルギー・食料品価格を始めとする物価の高騰に賃金の上昇が

追い付かず、全ての町民及び事業者の皆様が影響を受けています。 

このため、遠賀町では物価高騰対策として学校給食費の半額補助、

プレミアム付き商品券事業及び国が実施する低所得者世帯等への給

付金事業等を実施しています。 

しかし、昨今の米価の高止まりや米国の関税問題などに加え、今後

さらなる食料品価格の改定も想定されるなど、先行きは不透明な状

況です。 

このような状況を踏まえると、これまで以上の対策が必要と考え

ており、全ての町民の皆様への支援の内容とタイミングを常に検討

しております。 

このたび、その支援内容について、間もなくお知らせできるよう準

備を進めているところですので、もうしばらくお待ちください。 

町民の皆様が、遠賀町に住んでよかったと感じていただけるよう、

取り組みを進めてまいりますので、引き続きご理解とご協力をお願

いします。 

令和７年６月２日 

遠賀町長 


